
10956 Viernes 27 diciembre 2002 BOE núm. 310

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Número 193, de 13 de
agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Contrato privado de suministro: Con-

curso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 279.000 IVA
incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Sarriópapel y Celulosa, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 279.000 euros, IVA

incluido.

Madrid, 19 de diciembre de 2002.—El Director
general, Julio Seage Mariño.—55.983.

Resolución del Consejo de Administración
del Patrimonio Nacional por la que se hace
público el acuerdo en el que se declara
desierto el contrato de servicios de adap-
tación de salas de la planta principal del
Palacio de La Granja de San Ildefonso
para el Museo de Tapices (fase II)
(MHMSG-97/02-03-04).

1. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.

2. Presupuesto base de licitación: 288.246 euros.
Ejercicio 2002, 90.000 euros; ejercicio 2003,
150.000 euros, y ejercicio 2004, 48.246 euros.

3. El concurso se declara desierto por acuerdo
del Gerente del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional, de fecha 21 de noviembre
de 2002, dado que no se han recibido ofertas.

Madrid, 3 de diciembre de 2002.—El Gerente del
Consejo de Administración del Patrimonio Nacional
(por delegación del Consejo de Administración,
Acuerdo de 4 de mayo de 1999), Miguel Ángel
Recio Crespo.—&55.009.

Resolución del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional por la que se hace
pública la adjudicación del contrato de servi-
cios «Restauración de salones de la planta
principal del Palacio Real de Aranjuez (con-
trato complementario)».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional.

c) Número de expediente: MHMSG-99/02—03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios anterior-

mente indicados.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento:
c) Forma: Negociado sin publicidad, artículo

210, apartado d).

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 117.845,36 euros. Ejer-
cicio 2002: 90.000 euros, y ejercicio 2003:
27.845,36 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 21 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Taller de Restauración El Bar-

co, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 117.845,36 euros.

Ejercicio 2002: 90.000 euros, y ejercicio 2003:
27.845,36 euros.

Madrid, 4 de diciembre de 2002.—El Gerente del
Consejo de Administración del Patrimonio Nacio-
nal. (Por Delegación del Consejo de Administra-
ción, Acuerdo de 4 de mayo de 1999), Miguel Ángel
Recio Crespo.—&55.011.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Dirección General de Costas
por la que se anuncia la adjudicación de
la licitación de contratación.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas. Dirección General de Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Contratación y Normativa.

c) Número de expediente: 28-2179/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: A.T. para la reali-
zación del vuelo fotogramétrico en la zona de las
islas Canarias.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 3 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 439.297,90.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de julio de 2002.
b) Contratista: «Azimut, Sociedad AnónimaA».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación:

360.224,28.
e) Plazo de adjudicación: 6 meses.

Madrid, 10 de diciembre de 2002.—P. D. F. (Re-
solución de 1 de diciembre de 1997), el Coordinador
de Área de Contratación y Normativa, Francisco
Escudeiro Moure.—55.058.

Resolución de la Dirección General de Costas
por la que se anuncia la adjudicación de
la licitación de contratación.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas. Dirección General de Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Contratación y Normativa.

c) Número de expediente: 28-2180/99.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica.
Realización del vuelo fotográfico oblicuo en las islas
Canarias.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 3 abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 671.617,06 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de julio de 2002.
b) Contratista: «Paisajes Españoles, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: 557.442,16

euros.
e) Plazo de adjudicación: Ocho meses.

Madrid, 10 de diciembre de 2002.—P. D. F. (Re-
solución de 1 de diciembre de 1997), el Coordinador
de Área de Contratación y Normativa, Francisco
Escudeiro Moure.—&55.052.

Resolución de la Dirección General de Con-
servación de la Naturaleza por la que se
anuncia la adjudicación del concurso para
contratar el servicio de readaptación de doce
unidades móviles de meteorología y trans-
misiones para la lucha contra incendios
forestales. Años 2002-2003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Conserva-
ción de la Naturaleza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Coordinación.

c) Número de expediente: 47DGCN-2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratar el servicio

para readaptación de doce unidades móviles de
meteorología y transmisiones para la lucha contra
incendios forestales. Años 2002-2003.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 203, de fecha 24 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 720.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 noviembre de 2002.
b) Contratista: UTE. Sainco Tráfico-Sainco.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 623.251,76 euros.

Madrid, 11 de diciembre de 2002.—El Subdirector
general de Coordinación (Orden de 6 de febrero
de 2001), Ramón Villaescusa Sanz.—&55.455.

Resolución de la Dirección General de Con-
servación de la Naturaleza por la que se
anuncia la adjudicación del concurso para
contratar el servicio de mantenimiento de
20 equipos aeronáuticos INMARSAT-C ins-
talados en aviones anfibios CL-215-T, cuatro
centros de control, tres fijos y uno móvil
y gastos de comunicaciones durante los años
2002 y 2003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Conserva-
ción de la Naturaleza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Coordinación.

c) Número de expediente: 51DGCN-2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratar el servicio

para el mantenimiento de 20 equipos aeronáuticos


